

Zakroczym, dnia 12 września 2018 r.

WIR.7032.4.1.2018

Pan Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska

Ministerstwo Środowiska
ul. Wawelska 52/54; 00 – 922 Warszawa

Dotyczy: składowisko odpadów w Zakroczymiu

Szanowny Panie Ministrze!

W imieniu Gminy Zakroczym, w nawiązaniu do wcześniejszego spotkania z Panem Ministrem, w załączeniu przedstawiam opracowany na zlecenie Gminy Zakroczym audyt dot. składowiska odpadów w Zakroczymiu przy ul. Byłych Więźniów Twierdzy Zakroczymskiej 19, dzierżawionego przez PG INWEST sp. z o.o. z siedzibą w Kobylce.

Audyt został wykonany przez Pana Marka Żelichowskiego oraz Pana Rafała Lewickiego i wpłynął do Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu w dniu 03 września 2018 r.

Niestety, analiza audytu oraz jego wyniki wskazują na liczne nieprawidłowości w prowadzeniu składowiska przez dzierżawcę, skutkujące zagrożeniem pożarowym na ww. terenie oraz zagrożeniem dla zdrowia mieszkańców Gminy Zakroczym w związku ze zbyt wielką emisją gazu składowiskowego do atmosfery.

W dniu 04 września 2018 r. odbyło się spotkanie Gminy Zakroczym z przedstawicielem dzierżawcy, na którym przedstawiono wyniki audytu. Ponadto Gmina wraz z pismem z dnia 04 września 2018 r. przedstawiła dzierżawcy projekt aneksu do umowy dzierżawy, zakładający zwiększenie kontroli przez Urząd Miejski w Zakroczymiu pod kątem prawidłowego prowadzenia składowiska odpadów. Do chwili obecnej dzierżawca nie ustosunkował się do wyników audytu.

Mając na względzie powyższe, uprzejmie proszę Pana Ministra o objęcie szczególnym nadzorem kontroli realizowanych przez instytucje związane z gospodarką odpadami, celem uzyskania odpowiedniej pomocy przez Gminę Zakroczym i wyegzekwowania od dzierżawcy zaleceń wynikających z wykonanego audytu.

Artur Cieliecki
BURMISTRZ
Artur Cieliecki

Załącznik:

1. Audyt dot. składowiska odpadów autorstwa p. Marka Żelichowskiego oraz Pana Rafała Lewickiego (tom I i tom II);
2. Pismo z dnia 04 września 2018 r. wraz z projektem aneksu do umowy dzierżawy

Do wiadomości:

1. Pan Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, ul. Jagiellońska 26; 03 – 719 Warszawa
2. Pan Adam Ludwikowski – Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, ul. Bartycka 110 a; 00 – 716 Warszawa